



---

DANISH SOCIETY IN SUPPORT OF  
**MORMON TABERNACLE CHOIR**

PRESS RELEASE

March 2009

## Musik og Det Talte Ord laver historie I Europa.

Når Mormon Tabernakelkoret den 15. juli 2009 kan fejre sit 80 års jubilæum med CBS Radio Network programmet Musik og Det Talte, den længste programserie i radiofoniens historie, bragt ud over hele USA, kan koret med stolthed fejre endnu en milepæl i Europa, med 30 år uafbrudte ugentlige udsendelser af Musik og Det Talte Ord i Danmark, *den længste udsendelsesrække af Musik og Det Talte Ord noget sted i verden uden for USA.*

I 1974 grundlagde en gruppe af musik interesserede Danish Society in Support of the Mormon Tabernacle Choir (Dansk Tabernakel Kor Selskab) et selskab med det formål at udbrede kendskabet til Mormon Tabernakelkoret og dets musik. Selskabet er ikke tilknyttet Mormonkirken, men er åben for alle med interesse for koret.

Det var selskabet der introducerede europæerne for korets plader, og sendte gennem mange år en lang række af korets CBS plader til anmeldelse i pressen. Presse omtaler og den stigende efterspørgsel, fik til slut den europæiske afdeling af CBS Records til at starte en egentlig fremstilling af korets plader på deres fabrikker i England og Holland og en stor del af kores CBS plader blev "Månedens klassiske plade" gennem flere måneder og toppede salgslisterne for klassiske plader.

Den første danske speaker var Walder Hartmann fra Radio Vejlefjord og efterfulgtes 10 år senere af Tom Ahlman fra London. Programmets danske vært i dag er Kent Gade



---

DANISH SOCIETY IN SUPPORT OF  
**MORMON TABERNACLE CHOIR**

Olesen, der også er præsident for Dansk Tabernakel Kor Selskab og producer af de danske programmer siden starten for 30 år siden.

Radioudsendelserne af Musik og Det Talte Ord har talt helt op til 45 stationer, og har dækket et pænt stykke af danske lyttere. Da mange stationer slutter sig sammen i disse år og starter netværk, betjerne vi pt. mellem 20 og 30 stationer på ugentlig basis, nu i så fjernt liggende egne som Færøerne og Grønland ja selv stationer i Norge sender korets dansksprogede programmer. Vore særlige højtidsprogrammer sendes af op imod 50 til 60 stationer over hele norden.

Selskabet var også involveret i at Mormon Tabernakelkoret lang om længe kunne synge med Norske Sissel. Første gang i 2005 i forbindelse med Norges Uafhængigheds jubilæum og senere i 2006 ved korets berømte julekoncerter. Dansk Tabernakel Kor Selskab var medproducent og ansvarlig for en særlig skandinavisk udgave af det amerikanske PBS program, hvor Sissel spækkede på norsk gennem hele programmet. Dette program er udsendt i bedste sendetid, endda juleaften, af TV stationer over hele Norden i både 2007 og 2008 og er endvidere udsendt af TV stationer i mange Europæiske lande, Asien, Australien og New Zealand.

Det er med stor stolthed at Dansk Tabernakel Kor Selskab og produceren af Musik og Det Talte Ord, Bonneville Communications I Salt Lake City, begynder sit 30. år med udsendelser i Danmark. Koret under ledelse af Dr. Mack Wilbert har netop sluttet indspilningen af de kendte åbnings og afslutnings melodier "Løft din sjæl" og "Gud vær med dig" på dansk, en helt fantastisk nyhed på de danske udsendelser.



---

DANISH SOCIETY IN SUPPORT OF  
**MORMON TABERNACLE CHOIR**



*Den danske stemme og med producent Kent Gade Olesen (tv) sammen med Ed Payne, Producer af Musik og Det Talte Ord, i Bonneville studerne i Salt Lake City. Foto: Debra Gehris, Mormon Tabernacle Choir.*